
COMUNE DI CATENANUOVA 
4 	 (Libero Consorzio Comunale di Enna) 

III SETTORE 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Prot.Gen.nr.Z3 	del 3(oo 
- gra 

DETERMINAZIONE NR.Y'5 	r- 38 
DEL 09 MflR. 2020 

Oggetto: Liquidazione fatture relative al servizio di custodia cani randagi, mesi di Novembre, 

Dicembre 2019 e Gennaio 2020. - CIG: 785033093F. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Nominato, posizione organizzativa, ai sensi dell'art.lO del CCNL del 31/03/1999, dal 

Sindaco con propria determinazione nr. 02 del 20.01.2020; 

Premesso, che è stata espletata la gara ad evidenza pubblica per l'accalappiamento, la 

custodia, il mantenimento e la cura dei cani randagi catturati nel territorio comunale, la quale è stata 

aggiudicata alla Ditta "Arca di Noè s.r.l." di Regalbuto (EN); 

Visto il contratto Rep. Nr.1886 del 16.09.2019, con il quale il servizio oggettivato è stato 

assegnato alla Ditta "Arca di Noè s.r.l." per l'importo di C. 143.079,86, IVA esclusa; 

Vista la Determina Sindacale nr. 03 del 23.01.2020, con la quale si regolarizzava il ricovero 

definitivo degli animali ed il loro mantenimento presso il canile "Arca di Noè" già di proprietà della 

de cuius Minissale Antonia a far data dal 20.07.2019; 

Vista la nota prot. nr . 1200 del 07.02.2020, con la quale il Sindaco disponeva al 

Responsabile del III Settore, arch. Vito Palazzolo, l'adozione della determinazione della 

liquidazione del servizio di accalappiamento, cura e mantenimento cani randagi catturati nel 

territorio comunale; 

Constatato che si rende necessario liquidare immediatamente, per non creare un illecito 

arricchimento dell'Ente, le fatture sino ad ora maturate alla Ditta "Arca di Noè s.r.l."; 

Viste le attestazioni prodotte dal Veterinario, dott. Filippo Di Dio, nonché i registri delle 

presenze degli animali presenti presso il suddetto canile, relativi ai mesi di novembre, dicembre 



2 

2019 e gennaio 2020, le quali attestano che i cani catturati nel territorio di Catenanuova sono stati e 

sono custoditi presso il canile "Arca di Noè s.r.l.", sito in C.da Fontanazze - territorio di Regalbuto 

(EN), nei periodi di riferimento; 

Vistele fatture della ditta "Arca di Noè s.r.1." di Regalbuto (EN): nr. 231PA del 30.11.2019, 

di E. 6.534,27 relativa al mese di novembre 2019, nr. 2PA del 27.01.2020, di E. 7.942,99 relativa al 

mese di dicembre 2019 e nr. 8PA del 3 1.01.2020 di E. 7.143,78 relativa al mese di gennaio 2020; 

Considerato che nella fattura del mese di dicembre 2019, è stato riscontrato un errore di 

trasposizione di cifre decimali che hanno portato ad una differenza di €. 13,45, che, sentita la Ditta, 

sarà compensato con la successiva fattura del mese di febbraio; 

Visto l'arti, comma 629 1  lett. b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 (legge di stabilità 

2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non 

rivestano la qualità di soggetto passivo d'IVA, devono versare all'erario l'imposta sul valore 

aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

Visti, la dichiarazione dei conti dedicati ed il DURC; 

per quanto detto sopra, 

DETERMINA 

I. Liquidare le fatture: nr. 231PA del 30.11.2019, di E. 6.534,27 relativa al mese di novembre 

2019 1  nr. 2PA del 27.01.2020, di C. 7.942,99 relativa al mese di dicembre 2019 e nr. 8PA 

del 3 1.01.2020 di C. 7.143,78 relativa al mese di gennaio 2020, presentate dalla ditta 'Arca 

di Noè s.r.l" con sede a Regalbuto (EN), in C.da Fontanazze snc, i cui importi trovano 

copertura finanziaria sul cap. 468, art.2 del bilancio pluriennale, esercizio 2019-2021; 

2. Disporre che la Ditta provveda, nella fattura del mese di febbraio a decurtare dall'importo 

totale la somma di E. 13,45, a seguito di errore dovuto alla trasposizione di cifre decimali; 

3. Disporre che l'U.E.F. versi l'imposta per effetto della scissione dei pagamenti secondo 

modalità e termini previsti dal vigente art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23 dicembre 

2014 1  nr. 190; 

4. Rimettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali, 

provvedendo alla liquidazione delle fatture di cui al punto 1) alla ditta "Arca di Noè s.r.1", 

con bonifico bancario presso la BCC - "La Riscossa" di Regalbuto (EN) - IBAN: 

1T83Q08954837 19009000019870. 

SP SA LE Ifl SETTORE 

Vito alazzolo 



3 

LIQUIDAZIONE CONTABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- Sono fatture elettroniche ed è disposto il versamento dell'IVA, per effetto della scissione 

dei pagamenti, secondo modalità e termini previsti dal vigente art. 1, comma 629, lett. b), 

della legge 23 dicembre 2014, nr. 190, direttamente all'Erario; 

AUTORIZZA 

- L'emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta ditta creditrice. 

- Di trasmettere copia della presente, ai competenti uffici, per la pubblicazione all'Albo 

Pretorio, sul sito Web di questo Ente. 

Lì, 

Il Resp.le d1 Settorq Economico Finanziario 

inatod Interim 

alazzolo 

3 


